
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 59Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 368 DE 19 DE AGOSTO DE 2019-08-19
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, re-
gulamentado pelo Edital n° 009/2019, referente ao concurso “PRÊMIO 
BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO ARTÍSTICA”, que exige a publi-
cação da HOMOLOGAÇÃO do resultado fi nal do concurso e a delegação de 
atribuições constantes no item 6.11 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público o resultado fi nal de homologação da Etapa de Se-
leção do Edital n° 09/2019 ”Prêmio Branco de Melo”, de acordo com o 
disposto no item 6.11  do Edital nº 009/2019.
Art. 2º. Art. 2º. São considerados classifi cados os candidatos abaixo re-
lacionados, na seguinte ordem: nome do candidato e nota da proposta:
 Galeria Theodoro Braga:
1. ISABELA GUIMARÃES GUERRA LEAL- M.A.S Vida de Papel –Belém-Pa.
2. JOSÉ SANTANA P CARVALHO - Vini, Vidi, Vici – Belém-Pa
3. KARINE DA SILVA MARTINS – Beneditas – Belém-Pa
4. MOZILEIDE NERY BARBOSA. – Cada um vê o que conhece – Rio de 
Janeiro-RJ
Galeria Benedito Nunes:
1. GERMANA DE ALENCAR CAMORIM – Travessia Etnopoética – Belém - Pa
2. LUISA BRASIL SEABRA – Mãe do Corpo – Belém -Pa
3. RAIMUNDO NONATO S BARRETO FILHO – Amazônia Style – Belém - Pa
Art. 3º Homologar o resultado fi nal da seleção, conforme descrito no 
Art.2º desta PORTARIA
Art. 4º Os candidatos listados no art. 2º estão convocados a comparecer 
no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação desta PORTARIA, 
conforme item 7.1 do edital, na sede da FCP (Av. Gentil Bittencourt nº 
650), na sala da Diretoria de Interação Cultural (DIC), 4º andar, das 9h às 
17h, para apresentação dos documentos necessários para assinatura do 
contrato decorrente da premiação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará em exercício.

Protocolo: 465682
PORTARIA Nº 370/2019, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor de Artes da Fundação Cultural do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais,
CONSIDERANDO o procedimento licitatório na modalidade concurso, re-
gulamentado pelo Edital nº 012/2019, de 12/6/2019, referente ao con-
curso “PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTÍSTICA 2019”, que exige a 
publicação do resultado inicial do concurso com os nomes dos candidatos 
habilitados por ordem alfabética, constantes no item 5.3 do mesmo edital.
RESOLVE:
Art. 1º. A Comissão Executiva torna público o resultado inicial da Etapa de 
Habilitação de acordo com o disposto no item 5.3 do Edital nº  012/2019.
Art. 2º. São considerados provisoriamente HABILITADOS os candidatos 
abaixo relacionados por ordem alfabética:
ADERILTO GUEDES SILVA JÚNIOR/ADILSON ROSÁRIO SOARES /AÍLA 
DE NAZARÉ CAMPOS MAGALHÃES DA COSTA/ALAN CHETTO LIMA/AL-
BERTO CARNEIRO BITAR/ALBERTO FLÁVIO FURTADO LIMA/ALDERLEY 
SILVA CARVALHO/ALDO ALVES DE SENA/ALEX AUGUSTO DE CASTRO 
DE SOUZA/ALEX DA COSTA RIBEIRO/ALEXANDRE SANTOS RIBEIRO/ÁL-
VARO BARREIROS DE ANDRADE/ÁLVARO JORGE DE SENA ANDRADE/AL-
VARO LEAL JUNIOR/AMIRALDO EDIVANIÊ LUCAS PINTO/ANA CAROLINE 
MARCELIANO NUNES/ANA CLÁUDIA DO AMARAL LEÃO/ANA LÚCIA DOS 
SANTOS RIBEIRO/ANDERSON JOSÉ FAVACHO DOS SANTOS/ANDRÉ LUIZ 
RAMOS GOUVÊIA/ANDRÉA BENTES FLORES/ANDREEV AUGUSTO PENA 
DA VEIGA/ANDRO FELIPE PINHEIRO PEREIRA/ANNA CAROLINA ALMEIDA 
BATISTA/ANTONIO COUTO DE OLIVEIRA NETO/ANTÔNIO DE OLIVEIRA/
ANTÔNIO JOSÉ GOMES MOURA/ARTHUR VALENTE NOGUEIRA/AURI-
LENE PEREIRA FERREIRA/BÁRBARA COELHO JUBIN/BÁRBARA LOBATO 
BATISTA/BENEDITO DOS PRAZERES COSTA/BIANCA COSTA LEVY/BRE-
NO EDUARDO DA SILVA BARROS/ BRUNA ANGÉLICA PEREIRA GUEDES/
BRUNA SUELEM SILVA BARROS/CAMILA ALVES VIEIRA/CARLA CRISTINA 
DUCAN CAVALCANTE/CARLA SUELI CABRAL DA SILVA/CARLOS ALBERTO 
DO VALE/CARLOS ANDRÉ MARÇAL DA SILVA/CAROLINE DE CÁSSIA SOU-
SA CASTELO/CAUÊ ARTHUR DE MORAES VIANA/CECÍLIA NASCIMENTO 

FERREIRA/CÉSAR AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO/CHRISTIAN ARAÚJO 
DA COSTA/CLAUDENEY LICÍNIO OLIVEIRA/CLENILSON DE ALMEIDA FEI-
TOSA/CLEVERSON RODRIGUES DA SILVA /CYRO AUGUSTO GOMES DE 
ALMEIRA/DANIELLE FONSECA DO NASCIMENTO/DANYLLO MELO PEREIRA 
BEMERGUY/DARCIANA DE FÁTIMA DA CRUZ MARTINS/DAYANA MANAS-
SES RIBEIRO SILVA/DAYANE SUELLEN JENNINGS GOMES/DÉBORA ALES-
SANDRA COSTA DE OLIVEIRA/DESIREE COSTA GIUSTI/DIEGO XAVIER 
LOPES/EDUARDO HENRIQUE CHAVES DIAS/ELAINE ANDRADE ARRUDA /
ELAINE SILVA VALENTE/ELDER MONTEIRO FERNANDES (CONTRAPOSTO 
PRODUÇÕES)/ELDER OTÁVIO SANTOS AGUIAR JÚNIOR/ELIANE FLEXA 
LEITE/ELIANE SOARES DA SILVA/ELTON GALDINO DE LIMA/EMANUEL 
JOSÉ FRANCO FERREIRA/ERCY ARAÚJO DE SOUZA/FÁBIO JORGE DAVIS 
RAMOS/FERNANDO DOS SANTOS GOMES FILHO/FERNANDO LIMA MON-
TEIRO/FERNANDO RICARDO PAIVA NEVES/FILIPE DA SILVA SANTOS/
FLÁVIA SUANNY SANTANA DE SOUZA/FORIANO SARAIVA DOS SANTOS/
FRANCISCO RODRIGUES ALVES FILHO/GEOVANE SILVA SERRA/GERAL-
DO NOGUEIRA COELHO JÚNIOR/GILBERTO BEZERRA MENDONÇA/GLAU-
CE PATRÍCIA DA SILVA RAMOS/GLÁUCIA PINTO FERREIRA /GUILHERME 
GRIEBLER/GUSTAVO SILVA LOUREIRO GODINHO/HENRIQUE BRAGANÇA 
LOBATO/HUGO GOMES DO NASCIMENTO/IGOR AUGUSTO SAMPAIO DA 
COSTA/IGOR FELIPE SANTOS OLIVEIRA/ÍTALO RODOLPHO RODRIGUES 
MIRANDA/IVANILDE SANTOS DA SILVA/IZABELLA REIS LIMA/JAIR RA-
BINDRANATH TAGORE JÚNIOR/JAMILLE JÉSSICA BILBY BAIMA REIS/
JAYME JOSÉ PONTES NETO/JEFERSON DOS SANTOS DIAS/JOANNA SARA 
RABELO SARAIVA /JOÃO CARLOS TORRES DA SILVA/ JOÃO LUCAS ALVES 
DE PAIVA/JOÃO LUCIANO LIMA MARTINS/JOAQUIM FREITAS DE PAULA- 
KIM FREITAS/JONATA ALVES DOS NAVEGANTES/JOSE ANTONIO PUGET 
CRUZ/JOSÉ ELÓI IGLESIAS COMESANHA/JOSÉ MOREIRA CAMPOS NETO/
JOSÉ ROBERTO RIBEIRO/JOSÉ RONALDO GUEDES SANTOS/JOSÉ TARCÍ-
SIO ALVES RIBEIRO/JOSICLEI DE SOUZA SANTOS/JUANIELSON ALVES 
SILVA/JUCILENE DE SOUZA CARVALHO/JULIANA SILVA FRANCO/KAIO 
MURILO MONTEIRO ESPÍNDOLA/KARLA CAMPELO PESSOA/KEILA CRIS-
TINA GENTIL GOMES/KLEBER MORAES BENIGNO/KLEWERSON LIMA DA 
SILVA/LARISSA LATIF PLÁCIDO SARÉ/LARISSA NUNES XAVIER/LEONAR-
DO CARDOSO FREITAS/LEONARDO CHERMONT RODRIGUES/LORENA NU-
NES DE ARAÚJO/LORENNA COSTA MONTENEGRO/LUANA BEATRIZ LIMA 
PEIXOTO/LUCAS CÉZAR FIGUEIRÓ GUIMARÃES/LUCAS MÍGLIO DE SOU-
SA/LUCIANA KELLY PINHO DE MEDEIROS/LUCIANO LIRA DOS SANTOS/
LUCIMARY GOUVÊA MAUÉS/LUÊ NAYÁ JANSEN SOARES/LUIS HELENO 
MONTORIL DEL CASTILO/LUIZ CARLOS LEAL DOS SANTOS/LUIZ CLAU-
DIO DOS ANJOS/MANUEL DE JESUS PALHETA ARAGÃO FILHO/MARCELE 
SANTOS DE SOUZA/MARCELO FERNANDO DOMINGUES/MARCELO SI-
ROTHEAU VIEIRA/MÁRCIA DANIELLE DANTAS DA SILVA/MÁRCIO ALAN 
NOGUEIRA NAVEGANTES/MARCO ANTÔNIO VIEIRA DE SOUZA/MARCOS 
ANDRÉ HAYDEN ALBUQUERQUE/MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBO-
SA/MARIA MADALENA FELINTO PINHO RAMOS/MARINA ALVES MOTA/MÁ-
RIO FERNANDO AIRES CERDEIRA/MARLUCE SOUZA DE OLIVEIRA/MAURA 
ALESSANDRA NOGUEIRA NAVEGANTES/MAURÍCIO INDAYAÇU SALGADO 
FRANCO/MAURÍCIO MENDONÇA MORAES/MAYARA GONÇALVES LIMA/
MAYCON DOUGLAS MODESTO LOPES/MAYRLA ANDRADE FERREIRA/MI-
CHEL PINHO SILVA/MIQUEAS LISBOA NASCIMENTO/NATANAEL MAGNO 
TENÓRIO/NILMA CHAGAS ARRAES/ODAIR CARDOSO MINDELLO/ODU-
VAL VIEIRA LOBATO/ONEIDE MONTEIRO RODRIGUES/OTONIEL LOPES 
DE OLIVEIRA JÚNIOR/PAULO AFONSO SILVA DE PINHO/PAULO CÉSAR 
SOUSA DOS SANTOS JR/PAULO DOUGLAS DIAS DE OLIVEIRA – PAULI-
NHO MURURÉ/PAULO EVANDER DOS SANTOS CASTRO/PAULO JORGE DE 
OLIVEIRA PONTE DE SOUZA/PEDRO HENRIQUE ALCANTARA FIGUEIRA/
PEDRO HENRIQUE ALVES VILLANUEVA/PLÍNIO MAZIERO JUNIOR/RA-
FAEL FERREIRA/RAFAEL MATHEUS MOREIRA MONTEIRO/RAFAEL TADEU 
DOS SANTOS LIMA/RAIMUNDO HARLES OLIVEIRA CARNEIRO/RAIMUNDO 
NONATO SILVA BARRETO FILHO/RAUL AUGUSTO DE  MENEZES BENTES 
NETO/RAYSSA NAYARA ABRAHÃO SOUZ/REGINA LÚCIA FERREIRA RA-
MOS/RENATA RODRIGUES DE PINHO/ROBERTA SUELLEN FERREIRA CAS-
TRO/ROSA FATIMA DE SOUZA CORREA/ROSEANE MONTEIRO SANTOS/
RUBERVAL GONÇALVES ANDRADE- RUBÃO ANDRADE/SANDRA DUALIBI 
FORTE BARBOSA/SILAS SEABRA DE SOUSA/SIMONE ELIZABETH DE BRI-
TO SALGADO/TAMIRES DUARTE CECIM DE SOUZA/TARCÍSIO GABRIEL DA 
CONCEIÇÃO SANTOS/TEODORO DA COSTA NEGRÃO NETO/TEREZINHA 
DE JESUS SILVA SANTOS/THAIS REGINA BORGES DE FARIAS/THIAGO 
SANTANA TAVARES/THYAGO DA SILVA LIMA/TIME I ASSURINI/VALDELI 
COSTA ALVES/VICTORIA CORREA SAMPAIO/VITOR JANGO LUIZ/WAGNER 
RONY GUIMARÃES BARROS/WALBER MONTEIRO MACHADO/WALDEMAR 
DE JESUS MESQUITA JÚNIOR/WELLINGTON ROMÁRIO DA SILVA ALVES/
WENDEL CRISTIANO NEPONUCENO RAIOL/YASMIN ALVES PINTO/YURI 
JOSÉ DE SOUZA GUEDELHA
Artigo 3º - Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos 
nos dia 21 e 22/8/2019.
*Republicada por ter saído com incorreção
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALFREDO GUIMARÃES GARCIA
Diretor de Artes/FCP

Protocolo: 465604


